ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1366/25 DG,LF DE 05 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
daniloguia@camaraformosa.go.gov.brwww.formosa.go.leg.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugiro :

- a necessidade de reparo urgente da ponte situada na região do Santa Leocádia, zona rural
deste município.

Câmara Municipal de Formosa, 16 de Julho de 2025.

JUSTIFICATIVA

A referida ponte encontra-se em estado de deterioração, oferecendo riscos à segurança dos moradores,
produtores rurais e demais usuários que dependem da via para o escoamento da produção e
deslocamento diário. Os danos estruturais comprometem o tráfego local, podendo causar acidentes e
prejuízos à comunidade.
Diante disso, solicito atenção e providências urgentes para garantir a segurança e mobilidade da
população.
Antes exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Vereador Vereador

mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br
http://www.formosa.go.leg.br

		2025-07-16T20:16:57-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro

		2025-07-16T20:26:06-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro